
LUNES E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË E DIEL

KALENDAR I SHFAQJES SË MBETURINAVE PËR MBLEDHJE

Il Comune di Savona e SEA-S 
supportano gli Obiettivi per 

lo Sviluppo Sostenibile

SAVONA
SOSTENIBILE

CALENDARIO
PËRDORIMET JO SHTËPIAK

e vlefshme nga 09/06/2025
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COMUNE DI SAVONA
MBLEDHJA E MBETURINAVE DERË ME DERË

RREGULLAT E SHFAQJES SË MBETURINAVE
Shfaqni mbeturinat në kitin e dorëzuar (konteinerët dhe çantat) në hapësirën publike afër numrit 

tuaj të shtëpisë, duke respektuar oraret dhe ditët e shfaqjes së përcaktuara..
Në rast të një alarmi moti, shfaqni mbetjet vetëm nëse është rreptësisht e nevojshme

Për asgjësimin e mbetjeve të mëdha dhe mbetjeve të tjera të rikuperueshme që nuk duhet 
të hidhen në mbetjet e mbetura, janë të disponueshme tre metodat e mëposhtme:

Për më shumë informacion mbi asgjësimin e mbeturinave tuaja të mëdha vizitoni faqen e internetit www.sea-s.it

HEQJA E MBETURINAVE TË PAFREKUENTUESHME

QENDRA E GRUMBULLIMIT 
TË MBETURINAVE

Depozitimi i mbeturinave 
në Qendrën e Mbledhjes në 

oraret e përcaktuara në anën e 
pasme të këtij kalendari

STACIONI MOBILE EKOLOGJIK

Informacioni dhe oraret
në ueb faqen e dedikuar

www.sea-s.it/servizi/raccolta-
dei-rifiuti/ecostop

MARRJA NË SHTËPI E MBETURINAVE 
TË PAFREKUENTUESHME

Rezervoni në numrin pa pagesë 
800.453.562 për shërbimin e 

grumbullimit falas të sendeve të 
mëdha në shtëpinë tuaj.

Faqja e internetit dhe numri i dedikuar pa pagesë janë në 
dispozicion për të gjitha informacionet dhe raportet:

KONTAKTE DHE INFORMACION

800.453.562 www.sea-s.itAktiv
gjatë 

ditëve:

Hënë-Premte | 8:30 - 18:00
E shtunë | 8:30 - 12:30



Përdoruesit komercialë mund t’i depozitojnë mbetjet e tyre në qendrën grumbulluese 
vetëm brenda kushteve të ligjit, në përputhje me dispozitat e anekseve L-quater dhe 

L-quinquies të Dekretit Legjislativ 116/2020 dhe rregulloreve komunale.
Kompanitë që transportojnë mbetjet e tyre në qendrën grumbulluese duhet të 

regjistrohen në regjistrin e menaxherëve me autorizimin e thjeshtuar në kategorinë 2bis.

Përpara se të hyni në Qendrën e Grumbullimit, ju rekomandojmë që
të konsultoheni me shtojcën 1 në faqen e dedikuar në faqen e

internetit të SEA-S www.sea-s.it/servizi/raccolta-dei-rifiuti/centro-di-raccolta

QENDRA E GRUMBULLIMIT TË MBETURINAVE

QELQ

Shfaqni mbeturinat para orës 14:0014:00
Përfundimi i mbledhjes në orën 21:0021:00

ÇFARË MUND TË HEDHËSH:
kuti ushqimore prej qelqi,

shishe, gota.

KUJDES!
Qeramika, porcelani, kristalet, 

pasqyrat, enët dhe kontejnerët 
Pyrex, pjatat e qelqit, llambat
dhe tubat neoni nuk duhet të 

hidhen në xhami.

në rast festash dhe sinjalizimesh të motit portokalli ose të 
kuqe, qendra e grumbullimit do të qëndrojë e mbyllur

ADRESA E QENDRËS SË GRUMBULLIMIT
Via Caravaggio 9 R

ORËT E HAPJES
E hënë - e premte
orë 12:00 - 17:00
(Hyrja e fundit në 

orën 16:45)

E shtunë
orë 09:00 - 15:00
(Hyrja e fundit në 

orën 14:45)

Domenica
orë 08:00 - 13:00
(Hyrja e fundit në 

orën 12:45)

Revisione del 07/04/2025

ORGANIKE E 
KOMPOSTUAR

Shfaqni nga ora 20:0020:00 deri në 23:0023:00
Përfundimi i mbledhjes

në orën 12:30 12:30
Merrni konteinerët pas zbrazjes
ÇFARË MUND TË HEDHËSH:
mbetje kuzhine të gatuara, 

të papërpunuara dhe 
të skaduara, mbetje 

mishi, peshku, frutash 
dhe perimesh, lëvozhga 
dhe bërthama, gurë dhe 
lëvozhga frutash të thata, 
kocka të vogla, lëvozhga 

vezësh, kocka peshku, 
lule të prera dhe bimë në 
vazo, makarona, oriz, pica, 
ushqime me niseshte në 

përgjithësi, djathë, bukë e 
vjetër, llum kafeje dhe tea 
(i bardhë ose me ngjyrë 

edhe nëse është i ndotur 
me ushqim), peshqir kuzhine 

prej letre (nëse është i 
lagur ose i yndyrshëm 

me ushqim), tapa, kruese 
dhëmbësh, shkop druri 

akulloreje.
Vetëm nëse kompostohen 
të certifikuara: pjata, gota 

njëpërdorimshe, kashtë dhe 
çanta pazari.

PAKETIM PLASTIKE 
DHE METALIKE

Shfaqni nga ora 20:0020:00 deri në 23:0023:00
Përfundimi i mbledhjes në orën  12:3012:30

ÇFARË MUND TË HEDHËSH:
(bosh) shishe plastike, kontejnerë 

dhe shishe produktesh për higjienën 
personale dhe pastrimin e shtëpisë, 

qese dhe qese për ushqim në 
përgjithësi, filma ushqimore, tabaka 

plastike për vezë, enë të ngurtë/
fleksibël për ushqim në përgjithësi, 
flluska (goca) për lodra ose objekte 
të tjera, rrjeta për fruta dhe perime, 

kavanoza për ushqime, kavanoza për 
ushqime, kavanoza për ushqim kuti 
frutash dhe perimesh, ambalazhe 

metalike (kanaçe, mallra të konservuara, 
tabaka, letër alumini të thërrmuar dhe 

kanaçe boshe çeliku dhe alumini).

MBETJE E THATE

Shfaqni nga ora 20:0020:00 deri në 23:0023:00
Përfundimi i mbledhjes në orën  12:3012:30

Merrni konteinerët pas zbrazjes
ÇFARË MUND TË HEDHËSH:

Vetëm mbetje që nuk mund të hidhen 
në fraksione të tjera të rikuperueshme. 

Për shembull: stilolapsa, stilolapsa 
me majë, plehra kafshësh, vizore, kuti 
lapsash, artikuj gome, letër zmerile, 

kozmetikë, suva, shiringa, leshi 
pambuku, furça dhëmbësh, peshqirë 

higjienikë (pelena dhe pelena), lodra jo 
elektronike, syze, bizhuteri me kostume, 

çakmakë, xhevahire me kostume, 
çakmakë, vazo CD qese pastrues, 

brisqe njëpërdorimshe.

LETRA DHE PAKETIM 
LETRA DHE KARTON

Shfaqni nga ora 20:0020:00 deri në 23:0023:00
Përfundimi i mbledhjes në orën  12:3012:30

Merrni konteinerët pas zbrazjes

ÇFARË MUND TË HEDHËSH:
Kutitë e pijeve dhe ushqimeve të 

shpëlarë dhe të kulluara, pako picash 
pa mbetje dhe pa yndyrë, gazeta, 
revista, libra dhe fletore, fletë dhe 

fotokopje, qese letre, mbulesa tavoline 
dhe peceta letre nëse nuk janë tepër 
të ndotura me ushqime, karton dhe 
pako kartoni të reduktuar në vëllim.


